

Skatteministeriet  
Nicolai Eigtveds Gade 28  
1402 København K

Att.: Karin Brinkbæk

Pr. e-mail: [pskper@skm.dk](mailto:pskper@skm.dk)

25. marts 2009

### Hørings svar - lovforslag vedrørende Forårspakke 2.0

Tak for muligheden for at kommentere lovforslagene.

#### Forslag til ændring af personskatteloven og andre love (Forårspakke 2.0 – Vækst, klima, lavere skat)

FRR har ingen bemærkninger til dette forslag.

#### Forslag til lov om ændring af ligningsloven, lov om arbejdsmarkedsbidrag og virksomhedsskatteloven (Ændrede regler for beskatning af personalegoder, befodringsfradrag, gavefradrag, dagplejefradrag og rejsefradrag m.v.)

FRR har følgende bemærkninger til ovenstående lovforslag:

##### A)

Indførelse af et loft på 50.000 kr. pr. år for fradrag for rejse- og opholdsudgifter, som afholdes af medarbejdere m.v.

FRR opfordrer til, at der i forbindelse med en indførelse af ovenstående stramninger etableres nogle klare og enkle skatteregler på området, som ikke medfører yderligere administrative byrder for virksomhederne.

B)

Indførelse af ny og ensartet multimediebeskatning på 5.000 kr.

Det er FRR's opfattelse, at de nye regler set ud fra et medarbejdersynspunkt vil blive anset som en for dyr løsning, og man vil derfor frasige sig muligheden for at gøre gavn af de nævnte arbejdsgiverbetalte løsninger.

Dette kan medføre en forringet mobilitet på arbejdsmarkedet, idet mange i dag benytter sig af muligheden for arbejdsgiverbetalt it-opkobling i eget hjem.

I revisionsbranchen er en arbejdsgiverbetalt pc, fri telefon eller hjemmearbejdsplads med internetadgang ofte en del af ansættelseskontrakten og derfor meget udbredt.

FRR ser derfor en stor risiko for, at mobiliteten på arbejdsmarkedet vil blive udhulet ved indførelse af en generel multimediebeskatning, og skal derfor henstille til, at multimediebeskatningen med 5.000 kr. ikke gennemføres.

Afslutningsvis skal FRR ikke undlade at gøre opmærksom på den meget korte høringsfrist, der er givet til besvarelse af hørings svar vedrørende Forårspakke 2.0. Dette er ikke tilfredsstillende set i lyset af høringsmaterialets omfang.

Med venlig hilsen



Peter Nielsen  
skattekonsulent